CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

para efetuar estudo na implantação de

sinalização de trânsito Vertical e Horizontal

(solo) a fim de orientar o acesso à Via Esquerda

livre na Rua Comendador Antonio Nagib Ibraim,

acesso à Rua Alcides Pironhe - Brigadeiro Faria

Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, para efetuar estudo na

implantação de sinalização de trânsito Vertical e Horizontal (solo) a fim de

orientar o acesso à Via Esquerda livre na Rua Comendador Antonio Nagib

Ibraim, acesso à Rua Alcides Pironhe - Brigadeiro Faria Lima.

Justificativa

No local, por conta da falta de orientação e educação de trânsito pelo

motorista, o acesso à esquerda livre da via, está sempre bloqueado pelo

motorista que quer seguir sentido à Rua Soldado João, formando assim,

sempre duas filas paralelas no local.

PROT-CMI 2506/2021
23/09/2021 - 16:25
IND 1630/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2021.

Sérgk o é Teixeira P of.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2506/2021
23/09/2021 - 16:25
IND 1630/2021

PROT-CMI 2506/2021
23/09/2021 - 16:25
IND 1630/2021

PROT-CMI 2506/2021
23/09/2021 - 16:25
IND 1630/2021

PROT-CMI 2506/2021
23/09/2021 - 16:25
IND 1630/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5